
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Abril Veintiocho (28) de Dos Mil Veintitres (2023)

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
BANCO POPULAR S.A. 
HUMBERTO LOZANO MORENO 
73001418900520200057000

Vencido como se encuentra el.termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFIGA 
- ACTUALIZA hasta el 18-agosto-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este auto 
(Archivo 24 Consecutivo Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION 18/08/2022
$ 25.662.019,00CAPITAL INSOLUTO

$ 774.200,00VALOR CAPITAL CUOTAS VENCIDAS

INTERESES MORATORIOS CUOTAS 
VENCIDAS $ 382.289,47
INTERESES MORATORIOS CAPITAL 
INSOLUTO $ 2.344.325,26

$ 2.175.009,00INTERESES REMUNERATORIOS
ABONOS REPORTADOS POR 
DEMANDANTE YA DESCONTADOS A 
LOS INTERESES MORATORIOS DEL 
CAPITAL INSOLUTO $ 8.028.605,00

$ 28.993.517,47TOTAL, ADEUDADO

Liquidacion que se le imparte su APROBACION por el valor de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS CON CUARENTA Y SIETE 
CENTAVOS ($28,993,517,47) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el 
archivo 23, Consecutivo del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del 
juzgado en la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS ($ 1.457.500,00) m/cte.

;



En el eyento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismo’s 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNAISIDb GIRALDO ROA

* '

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION FOR ESTADO

V.La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 016 
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hov 02 de mavo de 2023 
La secretaria, NOHRA DISNEY VAZQUEZ DIAZ
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RAD. 005-2020-570

DEMANDANTE BANCO POPULAR S.A.

DEMANDADO HUMBERTO LOZANO

CUOTA No. 01

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-may.-20 al 31-may.-20 0,87 27,28% 2,03% $ 106.038,00 $ 1.865,56

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 106.038,00 $ 2.141,97

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 106.038,00 $ 2.141,97

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 106.038,00 $ 2.163,18

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,52% 2,05% $ 106.038,00 $ 2.173,78

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 106.038,00 $ 2.141,97

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 106.038,00 $ 2.120,76

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 106.038,00 $ 2.078,34

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 106.038,00 $ 2.057,14

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 106.038,00 $ 2.088,95

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 106.038,00 $ 2.067,74

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 106.038,00 $ 2.057,14

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 106.038,00 $ 2.046,53

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 106.038,00 $ 2.046,53

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 106.038,00 $ 2.046,53

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 106.038,00 $ 2.057,14

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 106.038,00 $ 2.046,53

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 106.038,00 $ 2.035,93

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 106.038,00 $ 2.057,14

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 106.038,00 $ 2.078,34

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 106.038,00 $ 2.099,55

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 106.038,00 $ 2.163,18

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 106.038,00 $ 2.184,38

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 106.038,00 $ 2.248,01

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 106.038,00 $ 2.311,63

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 106.038,00 $ 2.385,86

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 106.038,00 $ 2.481,29

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 106.038,00 $ 1.546,03

$ 58.933,10

$ 106.038,00

$ 164.971,10
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL  CIENTO SEIS MIL TREINTA Y OCHO PESOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS  CON  DIEZ CENTAVOS 



TOTAL DEUDA

CUOTA No. 02

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-jun.-20 al 30-jun.-20 0,87 27,18% 2,02% $ 107.524,00 $ 1.882,39

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 107.524,00 $ 2.171,98

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 107.524,00 $ 2.193,49

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,52% 2,05% $ 107.524,00 $ 2.204,24

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 107.524,00 $ 2.171,98

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 107.524,00 $ 2.150,48

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 107.524,00 $ 2.107,47

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 107.524,00 $ 2.085,97

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 107.524,00 $ 2.118,22

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 107.524,00 $ 2.096,72

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 107.524,00 $ 2.085,97

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 107.524,00 $ 2.075,21

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 107.524,00 $ 2.075,21

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 107.524,00 $ 2.075,21

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 107.524,00 $ 2.085,97

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 107.524,00 $ 2.075,21

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 107.524,00 $ 2.064,46

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 107.524,00 $ 2.085,97

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 107.524,00 $ 2.107,47

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 107.524,00 $ 2.128,98

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 107.524,00 $ 2.193,49

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 107.524,00 $ 2.214,99

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 107.524,00 $ 2.279,51

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 107.524,00 $ 2.344,02

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 107.524,00 $ 2.419,29

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 107.524,00 $ 2.516,06

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 107.524,00 $ 1.567,70

$ 57.577,66

$ 107.524,00

$ 165.101,66
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS  CON  DIEZ CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

 CIENTO SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL CIENTO UN PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 



CUOTA No. 03

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-jul.-20 al 31-jul.-20 0,87 27,18% 2,02% $ 109.030,00 $ 1.908,75

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 109.030,00 $ 2.224,21

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,52% 2,05% $ 109.030,00 $ 2.235,12

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 109.030,00 $ 2.202,41

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 109.030,00 $ 2.180,60

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 109.030,00 $ 2.136,99

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 109.030,00 $ 2.115,18

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 109.030,00 $ 2.147,89

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 109.030,00 $ 2.126,08

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 109.030,00 $ 2.115,18

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 109.030,00 $ 2.104,28

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 109.030,00 $ 2.104,28

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 109.030,00 $ 2.104,28

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 109.030,00 $ 2.115,18

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 109.030,00 $ 2.104,28

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 109.030,00 $ 2.093,38

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 109.030,00 $ 2.115,18

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 109.030,00 $ 2.136,99

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 109.030,00 $ 2.158,79

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 109.030,00 $ 2.224,21

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 109.030,00 $ 2.246,02

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 109.030,00 $ 2.311,44

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 109.030,00 $ 2.376,85

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 109.030,00 $ 2.453,17

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 109.030,00 $ 2.551,30

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 109.030,00 $ 1.589,66

$ 56.181,70

$ 109.030,00

$ 165.211,70
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 04

TOTAL DEUDA

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

 CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS  CON  SETENTA CENTAVOS 

 CIENTO NUEVE MIL TREINTA PESOS 

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS  CON  SETENTA CENTAVOS 



PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-ago.-20 al 31-ago.-20 0,87 27,44% 2,04% $ 110.557,00 $ 1.954,65

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,52% 2,05% $ 110.557,00 $ 2.266,42

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 110.557,00 $ 2.233,25

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 110.557,00 $ 2.211,14

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 110.557,00 $ 2.166,92

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 110.557,00 $ 2.144,81

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 110.557,00 $ 2.177,97

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 110.557,00 $ 2.155,86

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 110.557,00 $ 2.144,81

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 110.557,00 $ 2.133,75

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 110.557,00 $ 2.133,75

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 110.557,00 $ 2.133,75

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 110.557,00 $ 2.144,81

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 110.557,00 $ 2.133,75

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 110.557,00 $ 2.122,69

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 110.557,00 $ 2.144,81

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 110.557,00 $ 2.166,92

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 110.557,00 $ 2.189,03

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 110.557,00 $ 2.255,36

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 110.557,00 $ 2.277,47

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 110.557,00 $ 2.343,81

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 110.557,00 $ 2.410,14

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 110.557,00 $ 2.487,53

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 110.557,00 $ 2.587,03

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 110.557,00 $ 1.611,92

$ 54.732,35

$ 110.557,00

$ 165.289,35
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 05

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS 

 CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS  CON  TREINTA Y CINCO CENTAVOS 



PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-sep.-20 al 30-sep.-20 0,87 27,52% 2,05% $ 112.106,00 $ 1.991,75

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 112.106,00 $ 2.264,54

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 112.106,00 $ 2.242,12

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 112.106,00 $ 2.197,28

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 112.106,00 $ 2.174,86

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 112.106,00 $ 2.208,49

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 112.106,00 $ 2.186,07

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 112.106,00 $ 2.174,86

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 112.106,00 $ 2.163,65

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 112.106,00 $ 2.163,65

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 112.106,00 $ 2.163,65

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 112.106,00 $ 2.174,86

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 112.106,00 $ 2.163,65

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 112.106,00 $ 2.152,44

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 112.106,00 $ 2.174,86

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 112.106,00 $ 2.197,28

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 112.106,00 $ 2.219,70

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 112.106,00 $ 2.286,96

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 112.106,00 $ 2.309,38

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 112.106,00 $ 2.376,65

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 112.106,00 $ 2.443,91

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 112.106,00 $ 2.522,38

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 112.106,00 $ 2.623,28

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 112.106,00 $ 1.634,51

$ 53.210,78

$ 112.106,00

$ 165.316,78
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 06

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS  CON  SETENTA Y OCHO CENTAVOS 

 CIENTO DOCE MIL CIENTO SEIS PESOS 

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS  CON  SETENTA Y OCHO CENTAVOS 

PERIODO



5-oct.-20 al 31-oct.-20 0,87 27,14% 2,02% $ 113.667,00 $ 1.989,93

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 113.667,00 $ 2.273,34

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 113.667,00 $ 2.227,87

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 113.667,00 $ 2.205,14

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 113.667,00 $ 2.239,24

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 113.667,00 $ 2.216,51

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 113.667,00 $ 2.205,14

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 113.667,00 $ 2.193,77

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 113.667,00 $ 2.193,77

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 113.667,00 $ 2.193,77

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 113.667,00 $ 2.205,14

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 113.667,00 $ 2.193,77

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 113.667,00 $ 2.182,41

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 113.667,00 $ 2.205,14

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 113.667,00 $ 2.227,87

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 113.667,00 $ 2.250,61

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 113.667,00 $ 2.318,81

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 113.667,00 $ 2.341,54

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 113.667,00 $ 2.409,74

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 113.667,00 $ 2.477,94

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 113.667,00 $ 2.557,51

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 113.667,00 $ 2.659,81

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 113.667,00 $ 1.657,26

$ 51.626,03

$ 113.667,00

$ 165.293,03
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA No. 07

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-nov.-20 al 30-nov.-20 0,87 26,76% 2,00% $ 115.268,00 $ 1.997,98

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 115.268,00 $ 2.259,25

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 115.268,00 $ 2.236,20

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 115.268,00 $ 2.270,78

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 115.268,00 $ 2.247,73

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 115.268,00 $ 2.236,20

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS  CON  TRES CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS  CON  TRES CENTAVOS 

 CIENTO TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 

PERIODO



1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 115.268,00 $ 2.224,67

1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 115.268,00 $ 2.224,67

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 115.268,00 $ 2.224,67

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 115.268,00 $ 2.236,20

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 115.268,00 $ 2.224,67

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 115.268,00 $ 2.213,15

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 115.268,00 $ 2.236,20

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 115.268,00 $ 2.259,25

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 115.268,00 $ 2.282,31

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 115.268,00 $ 2.351,47

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 115.268,00 $ 2.374,52

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 115.268,00 $ 2.443,68

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 115.268,00 $ 2.512,84

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 115.268,00 $ 2.593,53

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 115.268,00 $ 2.697,27

1-ago.-22 al 18-ago.-22 0,60 33,32% 2,43% $ 115.268,00 $ 1.680,61

$ 50.027,85

$ 115.268,00

$ 165.295,85
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CALCULO DE LOS INTERESES MORATORIOS CAPITAL INSLUTO

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_

anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITALABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasam

es*capital)

INTERESES 

ACUM.

18-dic.-20 al 31-dic.-20 0,43 26,19% 1,96% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 217.956,08 $ 217.956,08

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 497.843,17 $ 715.799,25

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 505.541,77 $ 1.221.341,02

1-mar.-21 al 2-mar.-21 0,07 26,12% 1,95% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 33.360,62 $ 873.614,64

3-mar.-21 al 31-mar.-21 0,93 26,12% 1,95% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 467.048,75 $ 1.340.663,39

1-abr.-21 al 5-abr.-21 0,17 25,96% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 600.096,00 $ 0,00 $ 600.096,00 $ 82.973,86 $ 823.541,25

6-abr.-21 al 30-abr.-21 0,83 25,96% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 414.869,31 $ 1.238.410,56

1-may.-21 al 5-may.-21 0,17 25,83% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 487.341,00 $ 0,00 $ 487.341,00 $ 82.546,16 $ 833.615,72

6-may.-21 al 31-may.-21 0,83 25,83% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 412.730,81 $ 1.246.346,53

1-jun.-21 al 5-jun.-21 0,17 25,82% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 82.546,16 $ 947.805,69

6-jun.-21 al 30-jun.-21 0,83 25,82% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 412.730,81 $ 1.360.536,50

1-jul.-21 al 5-jul.-21 0,17 25,77% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 705.308,00 $ 0,00 $ 705.308,00 $ 82.546,16 $ 737.774,66

 CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS  CON  OCHENTA Y CINCO CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CINCUENTA MIL VEINTISIETE PESOS  CON  OCHENTA Y CINCO CENTAVOS 

 CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

PERIODO



6-jul.-21 al 31-jul.-21 0,83 25,77% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 412.730,81 $ 1.150.505,47

1-ago.-21 al 5-ago.-21 0,17 25,86% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 589.487,00 $ 0,00 $ 589.487,00 $ 82.973,86 $ 643.992,33

6-ago.-21 al 31-ago.-21 0,83 25,86% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 414.869,31 $ 1.058.861,64

1-sep.-21 al 5-sep.-21 0,17 25,79% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 418.727,00 $ 0,00 $ 418.727,00 $ 82.546,16 $ 722.680,80

6-sep.-21 al 30-sep.-21 0,83 25,79% 1,93% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 412.730,81 $ 1.135.411,61

1-oct.-21 al 5-oct.-21 0,17 25,62% 1,92% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 82.118,46 $ 836.443,07

6-oct.-21 al 31-oct.-21 0,83 25,62% 1,92% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 410.592,30 $ 1.247.035,37

1-nov.-21 al 5-nov.-21 0,17 25,90% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 577.574,00 $ 0,00 $ 577.574,00 $ 82.973,86 $ 752.435,23

6-nov.-21 al 30-nov.-21 0,83 25,90% 1,94% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 414.869,31 $ 1.167.304,54

1-dic.-21 al 5-dic.-21 0,17 26,19% 1,96% $ 25.662.019,00 $ 458.115,00 $ 0,00 $ 458.115,00 $ 83.829,26 $ 793.018,80

6-dic.-21 al 31-dic.-21 0,83 26,19% 1,96% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 419.146,31 $ 1.212.165,11

1-ene.-22 al 5-ene.-22 0,17 26,49% 1,98% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 84.684,66 $ 915.762,77

6-ene.-22 al 31-ene.-22 0,83 26,49% 1,98% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 423.423,31 $ 1.339.186,08

1-feb.-22 al 5-feb.-22 0,17 27,45% 2,04% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 87.250,86 $ 1.045.349,94

6-feb.-22 al 28-feb.-22 0,77 27,45% 2,04% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 401.353,98 $ 1.446.703,92

1-mar.-22 al 5-mar.-22 0,17 27,70% 2,06% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 88.106,27 $ 1.153.723,19

6-mar.-22 al 31-mar.-22 0,83 27,70% 2,06% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 440.531,33 $ 1.594.254,52

1-abr.-22 al 5-abr.-22 0,17 28,58% 2,12% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 90.672,47 $ 1.303.839,99

6-abr.-22 al 30-abr.-22 0,83 28,58% 2,12% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 453.362,34 $ 1.757.202,33

1-may.-22 al 5-may.-22 0,17 29,57% 2,18% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 93.238,67 $ 1.469.354,00

6-may.-22 al 31-may.-22 0,83 29,57% 2,18% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 466.193,35 $ 1.935.547,35

1-jun.-22 al 5-jun.-22 0,17 30,60% 2,25% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 96.232,57 $ 1.650.692,92

6-jun.-22 al 30-jun.-22 0,83 30,60% 2,25% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 481.162,86 $ 2.131.855,78

1-jul.-22 al 5-jul.-22 0,17 31,92% 2,34% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 100.081,87 $ 1.850.850,65

6-jul.-22 al 31-jul.-22 0,83 31,92% 2,34% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 500.409,37 $ 2.351.260,02

1-ago.-22 al 5-ago.-22 0,17 33,32% 2,43% $ 25.662.019,00 $ 381.087,00 $ 0,00 $ 381.087,00 $ 103.931,18 $ 2.074.104,20

6-ago.-22 al 18-ago.-22 0,43 33,32% 2,43% $ 25.662.019,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 270.221,06 $ 2.344.325,26

$ 2.344.325,26

$ 25.662.019,00

$ 28.006.344,26
INTERESES

CAPITAL

TOTAL DEUDA

CAPITAL INSOLUTO 25.662.019,00$           

VALOR CAPITAL CUOTAS 

VENCIDAS 774.200,00$                 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION 18/08/2022

TOTAL INTERESES

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS  CON  VEINTISEIS CENTAVOS 

 VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DIECINUEVE PESOS 

 VEINTIOCHO MILLONES SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS  CON  VEINTISEIS CENTAVOS 



INTERESES MORATORIOS 

CUOTAS VENCIDAS 382.289,47$                 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL INSOLUTO 2.344.325,26$             

INTERESES REMUNERATORIOS 2.175.009,00$             

ABONOS REPORTADOS POR 

DEMANDANTE YA 

DESCONTADOS A LOS 

INTERESES MORATORIOS DEL 

CAPITAL INSOLUTO 8.028.605,00$             

TOTAL ADEUDADO 28.993.517,47$           
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